奥特佳新能源科技股份有限公司

1

证券简称：奥特佳              证券代码：002239           公告编号：2024-043

奥特佳新能源科技股份有限公司

关于股东权益变更完成暨控股股东和实际控制人

变更的公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、涉及实际控制人变更的股权交易背景

2024 年 3 月 29 日，北京天佑投资有限公司、江苏天佑金淦投

资有限公司、西藏金淦企业管理咨询有限公司（曾用名“西藏天佑

投资有限公司”）及张永明先生与湖北长江一号产业投资合伙企业

(有限合伙)（以下简称“长江一号产投”）签署了股份转让协议，

将其持有的本公司 583,786,466 股股份（占公司股份总数的 18%）

以协议转让方式转让给长江一号产投。此交易完成后，长江一号产

投将成为公司新的控股股东，实际控制人将变更为长江产业投资集

团有限公司。详情请见本公司于 4 月 1 日发布的 2024-006 号公告

及交易双方发布的权益变动报告书。

二、股东权益变更完成

根据本公司 7月 5日收到的中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，本次股权协议转让交易

已于 7月 4日完成了相关股份的过户登记手续。自当日起，长江一

号产投正式成为本公司的控股股东，长江一号产投的母公司长江产

业投资集团有限公司正式成为本公司的实际控制人。

三、本公司控股股东及实际控制人信息

（一）控股股东信息

奥特佳新能源科技股份有限公司

2

企业名称：湖北长江一号产业投资合伙企业（有限合伙）

注册地址：湖北省武汉市东湖新技术开发区民族大道一号光谷

资本大厦二楼 2017-9

执行事务合伙人：湖北省长江新动能私募基金管理有限公司

（委派代表：姚小林）

出资额：146,630 万元人民币

统一社会信用代码：91420100MACYLWMT9R

企业性质：有限合伙企业

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动,自有资金投资

的资产管理服务。（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目）

（二）实际控制人信息

公司名称：长江产业投资集团有限公司

注册地址：武汉市武昌区民主路 782号洪广宝座 11-12楼

法定代表人：黎苑楚

注册资本：325,050万元人民币

统一社会信用代码：91420000562732692H

企业类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：对湖北长江经济带新兴产业和基础设施、汽车、石

油化工、电子信息产业的投资；风险投资、实业投资与资产管理；

科技工业园区建设；土地开发及整理；房地产开发；工业设备及房

屋租赁（以上项目法律法规规定需许可经营的除外）

四、合规性说明

此次股份协议转让及控股股东、实控人变更符合《中华人民共

和国证券法》《中华人民共和国公司法》《上市公司收购管理办法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司

规范运作》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等有关法律法

奥特佳新能源科技股份有限公司

3

规、部门规章、业务规则的规定，不存在违反相关持股承诺的情形。

本次公司控股股东及实际控制人变更不会对本公司的生产经

营产生不利影响。

特此公告。

备查文件：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

《证券过户登记确认书》和《持股 5%以上股东每日

持股变化名单》

奥特佳新能源科技股份有限公司

                                     董事会

2024年 7月 6日